АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2019   № 1257-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
формирования  муниципального
задания  и  финансового  обеспечения
его  выполнения  в  отношении
муниципальных  учреждений
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.11.2015 № 3266-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  формирования  муниципального  задания  и
финансового  обеспечения  его  выполнения  в  отношении  муниципальных
учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.11.2015
№ 3266-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. Муниципальное задание должно содержать:
- годовые  показатели,  характеризующие  качество  и  (или)  объем

(содержание) оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг (работ);
- порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе

условия и порядок его досрочного прекращения;
- требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим

и юридическим лицам также должно содержать:
- определение  категорий  физических  и  (или)  юридических  лиц,

являющихся потребителями соответствующих услуг;
- порядок оказания соответствующих услуг.

- предельные  цены  (тарифы)  на  оплату  соответствующих  услуг
физическими  или  юридическими лицами  в  случаях,  если  законодательством
Российской Федерации предусмотрено их оказание на  платной основе,  либо
порядок  установления  указанных  цен  (тарифов)  в  случаях,  установленных
законодательством Российской Федерации.

2.6.1. По решению Учредителя муниципальное задание может содержать:
- плановый  объем  на  очередной  финансовый  год  с  расшифровкой  по

кварталам и месяцам муниципальных услуг (работ) в натуральных показателях;
- плановый объем на очередной финансовый год муниципальных услуг

(работ)  в  натуральных  (годовой  объем)  и  стоимостных  (размер  субсидии)
показателях  с  разбивкой  по  кварталам  и  месяцам  с  указанием  норматива
финансовых затрат на единицу услуги (работы при наличии).

2.6.2. Формы  муниципального  задания  и  отчета  о  его  выполнении
определяются Учредителем.

Примерная форма муниципального задания приведена в приложении № 2
к настоящему Порядку.»

1.2. В  примерной  форме  муниципального  задания  Приложения  № 2  к
Порядку:

1.2.1. Слова «Вид муниципального учреждения» исключить;
1.2.2. Слова  «(указывается  вид  муниципального  учреждения  из

общероссийского  базового  перечня  или  регионального  перечня)»  заменить
словами  «(указывается  вид  деятельности  муниципального  учреждения  из
общероссийского базового перечня или регионального перечня)».

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  структурные  подразделения  аппарата  и  отраслевые  (функциональные)
органы администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющие функции и
полномочия  учредителей  муниципальных  учреждений  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск».

Мэр города С.А.Надсадин